
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS ITUMBIARACÂMPUS ITUMBIARA

CIRCULAR 1/2023 - ITU-CG/CP-ITUMBIA/IFG, DE 16 DE AGOSTO DE 2023CIRCULAR 1/2023 - ITU-CG/CP-ITUMBIA/IFG, DE 16 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS ITUMBIARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG, nomeado pela Portaria nº 1.688, de 08 de outubro de 2021, publicada no Diário
Oficial da União de 15/10/2021, no uso de suas atribuições regimentais, resolve:

I - Considerando que a Semana Nacional de Ciência e Tecnologia de Goiás (SECITEC), acontecerá no período de
24 a 27 de Outubro de 2023;

II -  Considerando a necessidade de planejamento e organização do evento; 

III – Designar os (as) servidores (as), abaixo relacionados (as), para comporem a Comissão Organizadora

da Semana Nacional de Ciência e Tecnologia de Goiás (SECITEC) do Câmpus Itumbiara que será composta por:

Comissão Geral, Comissão de Mostra Científica, Comissão Científica, Comissão de Divulgação e Secretaria.

COMISSÃO GERAL

Servidor (a) Matrícula Siape Cargo Representação

Luís Gustavo Wesz da Silva

(Presidente da Comissão)

1653386 Professor EBTT Gerente de Pesquisa,
Pós Graduação e
Extensão

Marcos Antônio Arantes de Freitas 1544386 Professor EBTT Diretor-Geral

Roberta Rodrigues Ponciano 1673964 Assistente em
Administração

Gabinete

Brunna Santos de Souza 1982280 Jornalista Setor de Comunicação
Social e Eventos

Andrea Gomes Cardoso 1654119 Técnica em Assuntos
Educacionais

Gerência de Pesquisa,
Pós Graduação e
Extensão

Sidcley Alves de Souza 1902603 Assistente em
Administração

Gerência de
Administração

Dayana Figueiredo Abdalla 1976099 Professor EBTT Coordenação do Curso
de Especialização em
Ensino de Ciências e
Matemática

Fernando Viana Costa 2774487 Professor EBTT Departamento das áreas
acadêmicas

Ghunter Paulo Viajante 1652725 Professor EBTT NuPSE

Leonardo Magalhães de Castro 2655575 Professor EBTT Chefe de Departamento

Gláucia Aparecida Andrade Rezende 1578846 Professor EBTT Coordenação do Curso
Superior de Licenciatura
em Química



Thaissa de Melo César 3251618 Professor EBTT Coordenação Acadêmica

Tatiana Aparecida Rosa da Silva 1616237 Professor EBTT PET- Química

COMISSÃO DE MOSTRA CIENTÍFICA

Dayana Figueiredo Abdalla

(Presidente da Comissão)

1976099 Professor EBTT Coordenação do Curso
de Especialização em
Ensino de Ciências e
Matemática

Antunes de Lima Mendes 1619696 Professor EBTT Departamento das áreas
acadêmicas

Carlos Eduardo Silva 1983072 Professor EBTT Departamento das áreas
acadêmicas

Cláudio Barbosa de Sousa 1180058 Professor EBTT Departamento das áreas
acadêmicas

Cloves da Silva Júnior 3007748 Professor EBTT Departamento das áreas
acadêmicas

Diogo Soares Resende 1384628 Professor EBTT Coordenação do Curso
Técnico Integrado em
Eletrotécnica

Elizabete de Paula Pacheco 1987589 Auxiliar em Administração Coordenação de
Registros Acadêmicos

Fernando dos Reis de Carvalho 1674003 Professor EBTT Departamento das áreas
acadêmicas

Gláucia Aparecida Andrade Rezende 1578846 Professor EBTT Coordenação do Curso
Superior de Licenciatura
em Química

João Paulo Victorino Santos 1848150 Professor EBTT NUPEQUI

Leonardo Magalhães de Castro 2655575 Professor EBTT Chefe de Departamento

Luís Gustavo Wesz da Silva 1653386 Professor EBTT Gerente de Pesquisa,
Pós Graduação e
Extensão

Patricia Lopes de Oliveira 2409348 Professor EBTT Departamento das áreas
acadêmicas

Thais Carvalho de Oliveira 1529431 Técnico em Assuntos
Educacionais

Coordenação de
Administração Acadêmica
e Apoio ao Ensino

Thiago Machado Luz 1674144 Professor EBTT Departamento das áreas
acadêmicas

Victor Fernando de Matos 1861028) Professor EBTT
Coordenação do Curso
Integrado EJA



COMISSÃO CIENTÍFICA

Ghunter Paulo Viajante

(Presidente da Comissão)

1652725 Professor EBTT NuPSE

Giovani Aud Lourenco 1806536 Professor EBTT NuPEMaker

Giselle Carvalho Bernardes 3865245 Professor EBTT Departamento das áreas
acadêmicas

Hugo Xavier Rocha 1756075 Professor EBTT Coordenador de Curso de
Engenharia de
Automação e Controle

João Paulo Victorino Santos 1848150 Professor EBTT NUPEQUI

Leonardo Garcia Marques 1654451 Analista de Tecnologia da
Informação

Coordenação de
Administração da
Tecnologia da Informação

Olívio Carlos Nascimento Souto 1354484 Professor EBTT NuPSOL

COMISSÃO DE DIVULGAÇÃO

Brunna Santos de Souza

(Presidente da Comissão)

1982280 Jornalista Setor de Comunicação
Social e Eventos

Eduardo Mizael Clemente 1654173 Assistente em
Administração

Coordenação de
Administração da
Tecnologia da Informação

Fabiano Lúcio Peres 2161226 Técnico em audiovisual Setor de Comunicação
Social e Eventos

Rudson Jesus Pereira 1684552 Professor EBTT Departamento das áreas
acadêmicas

Thais Carvalho de Oliveira 1529431 Técnico em Assuntos
Educacionais

Coordenação de
Administração Acadêmica
e Apoio ao Ensino

Victor Regis Bernardeli 2050091 Professor EBTT Coordenação do Curso
Superior de Bacharelado
em Engenharia Elétrica

SECRETARIA

Andrea Gomes Cardoso

(Presidente da Comissão)

1654119 Técnica em Assuntos
Educacionais

Gerência de Pesquisa,
Pós-Graduação e
Extensão

Adriana de Assis Damasceno 2654432 Técnica em Assuntos
Educacionais

Gerência de Pesquisa,
Pós-Graduação e
Extensão

Sônia Ferreira de Jesus 1943688 Pedagoga Gerência de Pesquisa,
Pós-Graduação e
Extensão

Daniele Baracho de Aquino 2077449
Assistente em Coordenação de Apoio




	Documento assinado eletronicamente por:

